
UNIVERSITÀ
degli STUDI
di CATANIA

__ .

UNlVERSITA' DEGLI STUDI tL~.1j~~~....CATANIA
TIT.•.•••.. )I..I.L ••••••••• CL .._..d................···
AREA GEI110NE MIM.VA PERSONALE !,

PROT.

336813 - 8 on.2fiLO

AREA PER LAGESTIONE AMMINISTRATIVA DEL PERSONALE

Settore concorsi personale t.a., collaboratori ed esperti linguistici

IL DIRETTORE GENERALE

Visto il decreto del Presidente della Repubblica IO gennaio 1957, n. 3, e successive modifiche
e integrazioni;
vista la legge 9 maggio 1989, n. 168, e successive modifiche e integrazioni;
vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni;
visto il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive modifiche
e integrazioni;
visto il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, e successive
modifiche e integrazioni;
visto il decreto legislativo 30 marzo 200 I, n. 165, e successive modifiche e integrazioni;
vista la legge 30 dicembre 20 IO, n. 240, e successive modifiche e integrazioni, in particolare
l'art. 24 bis;
visto il vigente Statuto dell'Università degli studi di Catania, emanato con il d.r. rep. n. 881
del 23 marzo 2015, pubblicato nella G.U.R.1. n. 79 del 4.4.2015, e successive modifiche;
visto il vigente Regolamento di Ateneo, emanato con il d.r. rep. n. 3387 dell'8 ottobre 2015;
visti i contratti collettivi nazionali di lavoro relativi al personale del comparto Università, oggi
comparto Istruzione e Ricerca, nel tempo vigenti;
vista la circolare del 31 gennaio 20 17, prot. n. 10450/1 /8, del Responsabile della prevenzione
della corruzione e per la trasparenza, relativa agli adempimenti in materia di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA. di cui all'art. 19 del d.lgs. 14
marzo 2013, n. 33, e successive modifiche e integrazioni, che disciplina, in particolare, gli
obblighi di pubblicazione riguardanti i bandi di concorso;
visto il Regolamento di Ateneo per il Reclutamento e la disciplina dei "Tecnologi a tempo
determinato", ai sensi dell 'art. 24 bis della legge n.240/2010, emanato con il d.r. rep. n.1763
del lO giugno 2019, in particolare l'art. 9;
visto il d.d. rep. n. 2023 del 3l.7.2020, della cui pubblicazione all'Albo on-line dell'Ateneo è
stato dato avviso sulla G.U.R.1. 4" serie speciale «Concorsi ed Esami» n. 60 del 4.8.2019, con
il quale è stata indetta una selezione pubblica, per titoli ed esami, per il reclutamento di un
tecnologo di secondo livello (categoria D, posizione economica 03) con rapporto di lavoro
subordinato a tempo determinato e orario di lavoro a tempo parziale (50%), per un impegno
pari a 18 ore medie settimanali nel trimestre, a supporto amministrativo-finanziario del
progetto Horizon 2020 e-SAFE del Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura
dell'Università degli studi di Catania;
considerato che occorre procedere alla nomina della commissione giudicatrice della selezione
de qua, conformemente alle previsioni di cui alla norma regolamentare sopra richiamata;
vista la proposta formulata dal Consiglio del Dipartimento di Ingegneria Civile e Architettura
in relazione ai nominativi dei docenti componenti effettivi e dei docenti componenti supplenti
della commissione de qua (cfr. verbale del Consiglio del Dipartimento n. 9 del 17.9.2020,
estratto relativo al punto n. 7.3, trasmesso con nota del 28.9.2020, prot. n. 331557);
individuato, tra i nominativi proposti, il docente che svolgerà le funzioni di presidente della
commissione;
individuata, altresì, l'unità di personale tecnico-amministrativo che svolgerà le funzioni di
segretario della stessa;

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
ar

ch
iv

ia
to

 p
re

ss
o 

l'U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

S
tu

di
 d

i C
at

an
ia

 (
ex

 a
rt

. 2
3-

bi
s 

D
.L

gs
 8

2/
20

05
) 

- 
P

ro
t. 

20
20

-U
N

C
T

C
LE

-0
33

68
13

 d
el

 0
8/

10
/2

02
0



~- .,.;

accertata, rispetto agf interessati, ai fini della presente nomina, l'insussistenza delle condizioni
ostative di cui all'art. 9, comma 2, del d.p.r. n. 487/1994, come modificato dall'art. 9, comma
2, del d.p.r. n. 693/1996, e di cui all'art. 35 bis, comma I, lett. a), del d.lgs. n. 165/2001,
introdotto dali 'articolo I, comma 46, della legge n. 190/2012,

DECRETA

Art. 1 É nominata la commissione giudicatrice della selezione pubblica indicata in premessa,
così composta:

presidente:Prof. Matteo IGNACCOLO ordinario per il S.S.D. ICAR/05 Trasporti­
Dipartimento di Ingegneria Civile e
Architettura - Università degli studi di
Catania

componente: Prof.ssa Rosaria E. MUSUMECI associato per il S.S.D. ICAR/OI Idraulica­
Dipartimento di Ingegneria Civile e
Architettura - Università degli studi di
Catania

componente: Prof. Giampiero EVOLA ricercatore a t.d. per il S.S.o. ING-IND/II
Fisica Tecnica Ambientale - Dipartimento
di Ingegneria Elettrica, Elettronica e
Informatica - Università degli studi di
Catania

supplente: Prof. Alessandro ANCARANI ordinario per
Ingegneria
Dipartimento
Architettura -
Catania

il S.S.D. ING-IND/35
Economico-Gestionale­

di Ingegneria Civile e
Università degli studi di

supplente: Prof. Antonio COSTA associato per il S.S.D. ING-IND/16
Tecnologie e Sistemi di Lavorazione -
Dipartimento di Ingegneria Civile e
Architettura - Università degli studi di
Catania

supplente: Prof.ssa Laura SAIJA ricercatore a t.d. per il S.S.D. ICAR/20
Tecnica e Pianificazione Urbanistica­
Dipartimento di Ingegneria Civile e
Architettura - Università degli studi di
Catania

segretario: Dott.ssa Maria Angela GERACI dipendente di categoria D, area
amministrativa-gestionale - Area per la
Gestione amministrativa del Personale -
Università degli studi di Catania

2

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
ar

ch
iv

ia
to

 p
re

ss
o 

l'U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

S
tu

di
 d

i C
at

an
ia

 (
ex

 a
rt

. 2
3-

bi
s 

D
.L

gs
 8

2/
20

05
) 

- 
P

ro
t. 

20
20

-U
N

C
T

C
LE

-0
33

68
13

 d
el

 0
8/

10
/2

02
0



.(t\N'"'
.. "
" "

Art. 2 Ai sensi dell'art. 9, comma 5, del Regolamento di Ateneo per il Reclutamento e la
disciplina dei "Tecnologi a tempo determinato", ai sensi dell'art. 24 bis della legge n.
240/2010 citato in premessa, i componenti supplenti saranno chiamati ad intervenire con
apposito provvedimento nelle ipotesi di impedimento grave e documentato dei componenti
effettivi.

Il presente provvedimento direttoriale è pubblicato all' Albo on-line dell'Università degli studi
di Catania, accessibile sul sito internet istituzionale https://www.unict.it.ed è, altresì,
disponibile nella sezione "Bandi, Gare e Concorsi".

Catania, -80TT.20Z0
IL DIRETTORE

AF/gs

3

C
op

ia
 d

i d
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
ar

ch
iv

ia
to

 p
re

ss
o 

l'U
ni

ve
rs

ità
 d

eg
li 

S
tu

di
 d

i C
at

an
ia

 (
ex

 a
rt

. 2
3-

bi
s 

D
.L

gs
 8

2/
20

05
) 

- 
P

ro
t. 

20
20

-U
N

C
T

C
LE

-0
33

68
13

 d
el

 0
8/

10
/2

02
0


